
Usnesení 3. schůze Rady města Vítkova ze dne 8.12.2022                       Strana 1 (celkem 9) 

U S N E S E N Í  

3. schůze Rady města Vítkova konané dne 8. prosince 2022 v zasedací místnosti RM  

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 94/3 do č. 166/3) 

 

Rada města: 

94/3 Schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení rady města.  

   

95/3 1. Schvaluje Dodatek č. 2 k Dohodě o poskytování služby Svoz a rozvoz poštovních 

zásilek č. 2019/10707 uzavřený mezi Českou poštou, s. p. a Městem Vítkovem, s cenou 

7 400 Kč bez DPH/měsíčně, dle důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá starostovi města podepsat Dodatek č. 2 k Dohodě o poskytování služby Svoz  

a rozvoz poštovních zásilek č. 2019/10707 uzavřený mezi Českou poštou, s. p. a Městem 

Vítkovem, s cenou 7 400 Kč bez DPH/měsíčně, dle důvodové zprávy. 

Z: VOVS 

T: 12/2022 

   

96/3 1. Bere na vědomí zprávu o výsledku monitorování prostor pro spisovnu v r. 2022.  

 2. Ukládá předložit zastupitelstvu zprávu o monitorování spisovny. Z: OVVS 

T: 2/2023 

   

97/3 1. Schvaluje odměnu řediteli Základní školy a gymnázia Vítkov, příspěvkové organizace, 

Komenského 754, 749 01 Vítkov, IČO 69987181, dle důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá předat pokyn mzdové účtárně k vyplacení stanovené odměny. Z: VOS 

T: 12/2022 

   

98/3 1. Schvaluje odměnu ředitelce Mateřské školy Vítkov, Husova 629, okres Opava, 

příspěvkové organizace, IČO 70996288, dle důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá předat pokyn mzdové účtárně k vyplacení stanovené odměny. Z: VOS 

T: 12/2022 

   

99/3 1. Schvaluje odměnu ředitelce Střediska volného času Vítkov, příspěvkové organizace, 

Bezručova 585, 749 01 Vítkov, IČO 73214892, dle důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá předat pokyn mzdové účtárně k vyplacení stanovené odměny. Z: VOS 

T: 12/2022 

   

100/3 1. Schvaluje Dodatek č. 6 ke smlouvě č. 01/2017 o dodávce tepla a teplé užitkové vody, 

uzavřené mezi dodavatelem Správou bytového fondu Města Vítkova, příspěvkovou 

organizací, Opavská 21, 749 01 Vítkov a odběratelem Městem Vítkovem.  

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem Dodatku č. 6 ke smlouvě č. 01/2017 o dodávce tepla  

a teplé užitkové vody. 

Z: S,VOVS 

T: 28.12.2022 

   

101/3 1. Schvaluje Dodatek č. 6 ke smlouvě č. 02/2017 o dodávce tepla a teplé užitkové vody, 

uzavřené mezi dodavatelem Správou bytového fondu Města Vítkova, příspěvkovou 

organizací, Opavská 21, 749 01 Vítkov a odběratelem Městem Vítkovem.  

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem Dodatku č. 6 ke smlouvě č. 02/2017 o dodávce tepla  

a teplé užitkové vody. 

Z: S,VOVS 

T: 28.12.2022 

   

102/3 1. Bere na vědomí zprávu o stanovení početního stavu Městské policie Vítkov.  

 2. Doporučuje Zastupitelstvu města Vítkova stanovit počet strážníků Městské policie na 

celkový počet osm od 1. 1. 2023. 

 

   

103/3 1. Schvaluje bezplatné kopírování pro spolky a zájmová sdružení působící na území 

Vítkova a v jeho místních částech s platností od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2026 

prostřednictvím informačního centra v rozsahu dle důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá informovat spolky a zájmová sdružení o rozhodnutí rady města. Z: VOVVP 

T: 12/2022 

   



Usnesení 3. schůze Rady města Vítkova ze dne 8.12.2022                       Strana 2 (celkem 9) 

104/3 1. Schvaluje sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů na účetní období 2023 

dle přílohy důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá sazebník zveřejnit na webových stránkách města Vítkova. 

 

Z: VOVVP 

T: 12/2022 

 3. Ukládá předložit ke schválení návrh sazebníku úhrad na rok 2024. Z: VOVVP 

T: 12/2023 

   

105/3 1. Schvaluje sazebník úhrad v souladu s ustanovením § 10 odst. 3 a 4 zákona č.  123/1998  

Sb., o právu na informace o životním prostředí ve znění pozdějších předpisů  na účetní 

období 2023 dle přílohy důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá sazebník zveřejnit na webových stránkách města Vítkova. 

 

Z: VOVVP 

T: 12/2022 

 3. Ukládá předložit ke schválení návrh sazebníku úhrad na rok 2024. Z: VOVVP 

T: 12/2023 

   

106/3 1. Schvaluje sazebník úhrad nákladů v souvislosti se zpracováním žádosti subjektu údajů  

o uplatnění práva subjektu údajů podle Nařízení GDPR dle přílohy důvodové zprávy.  

 

 2. Ukládá sazebník zveřejnit na webových stránkách města Vítkova. 

 

Z: VOVVP 

T: 12/2022 

 3. Ukládá předložit ke schválení návrh sazebníku úhrad na rok 2024. Z: VOVVP 

T: 12/2023 

   

107/3 1. Schvaluje Smlouvu o poskytování produktu – WWW stránky – roční provoz, mezi 

Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 74901 Vítkov, IČO: 00300870, zastoupené  

Mgr. Jakubem Cihlářem, starostou města a firmou Galileo Corporation s.r.o. se sídlem 

Březenecká 4808, 430 04 Chomutov, IČO: 25448714.  

 

 2. Ukládá starostovi smlouvu podepsat. Z: VOVVP,S 

T: 12/2022 

   

108/3 1. Schvaluje Knihovní řád Městské knihovny ve Vítkově s účinnosti od 1. 1. 2023.  

 2. Ukládá zveřejnit Knihovní řád Městské knihovny ve Vítkově na webových stránkách 

města. 

Z: VOVVP 

T: 12/2022 

   

109/3 1. Bere na vědomí zprávu o stavu Komunitního plánování sociálních služeb.  

 2. Ukládá předložit zprávu o Komunitním plánování sociálních služeb za rok 2023.  

 

Z: VOSV 

T: 12/2023 

   

110/3 1. Bere na vědomí zprávu o spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování.   

 2. Ukládá předložit zprávu o dalším průběhu spolupráce s Agenturou pro sociální 

začleňování.  

Z: VOSV 

T: 12/2023 

   

111/3 1. Bere na vědomí žádost  o poskytnutí bezúročné půjčky ve 

výši 150.000,-- Kč za účelem podpory a rozvoje nově otevřené gynekologicko-

porodnické ambulance. 

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města schválit poskytnutí bezúročné půjčky ve výši 150.000, - 

Kč   se sídlem , IČO 

.  

 

 3. Doporučuje zastupitelstvu města schválit Smlouvu o návratné finanční výpomoci mezi 

Městem Vítkov a se sídlem , 

IČO .  

 

   

112/3 Revokuje usnesení rady města č. 1148/29/4 ze dne 17. 5. 2016 ve znění „ukládá vytvořit 

v rozpočtu města finanční rezervu ve výši 40 000 Kč ročně určenou na uhrazení pohřbu“.   

 

   

113/3 1. Schvaluje Pravidla Azylové ubytovny ve Vítkově, Selská 312.  

   



Usnesení 3. schůze Rady města Vítkova ze dne 8.12.2022                       Strana 3 (celkem 9) 

 2. Ukládá zveřejnit pravidla azylové ubytovny. Z: VOSV 

T: 1/2023 

   

114/3 1. Schvaluje mzdový výměr ředitelce Správy bytového fondu města Vítkov, příspěvkové 

organizace, se sídlem Opavská 21, 749 01 Vítkov, paní Zdeňce Novákové, dle důvodové 

zprávy, s účinností od 1. ledna 2023. 

 

 2. Ukládá předat mzdový výměr ředitelce Správy bytového fondu města Vítkov, 

příspěvkové organizace, se sídlem Opavská 21, 749 01 Vítkov, paní Zdeňce Novákové, 

dle důvodové zprávy, s účinností od 1. ledna 2023. 

Z: VOS 

T: 12/2022 

   

115/3 1. Schvaluje mzdový výměr Mgr. Petru Fraňkovi, řediteli Technických služeb města 

Vítkova, příspěvkové organizace, se sídlem Dělnická 705,749 01 Vítkov, s platností od 

1. ledna. 2023. 

 

 2. Ukládá předat mzdový výměr řediteli Technických služeb města Vítkova, příspěvkové 

organizace, se sídlem Dělnická 705,749 01 Vítkov, s platností od 1. ledna. 2023.   

Z: VOS 

T: 12/2022 

   

116/3 1. Schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a gymnázia Vítkov, příspěvkové 

organizace, Komenského 754, 749 01 Vítkov, IČO 69987181, na roky 2024-2025  dle 

důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá informovat ředitele příspěvkové organizace o schváleném střednědobém výhledu 

rozpočtu. 

Z: VOS 

T: 12/2022 

 3. Ukládá zveřejnit na internetové stránce příspěvkové organizace střednědobý výhled 

rozpočtu dle § 28a odst. 2, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů do 6. ledna 2023.          

Z: Ř ZŠaG 

T: 6. 1. 2023 

   

117/3 1. Schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Vítkov, Husova 629, okres 

Opava, příspěvkové organizace, IČO 70996288, na roky 2024- 2025 dle důvodové 

zprávy. 

 

 2. Ukládá informovat ředitelku příspěvkové organizace o schváleném střednědobém 

výhledu rozpočtu. 

Z: VOS 

T: 12/2022 

 3. Ukládá zveřejnit na internetové stránce příspěvkové organizace střednědobý výhled 

rozpočtu dle § 28a odst. 2, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů do 6. ledna 2023.          

Z: Ř MŠ 

T: 6. 1. 2023 

   

118/3 1. Schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Střediska volného času Vítkov, příspěvkové 

organizace, Bezručova 585, 749 01 Vítkov, IČO 73214892, na roky 2024-2025 dle 

důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá informovat ředitelku příspěvkové organizace o schváleném střednědobém 

výhledu rozpočtu. 

Z: VOS 

T: 12/2022 

 3. Ukládá zveřejnit na internetové stránce příspěvkové organizace střednědobý výhled 

rozpočtu dle § 28a odst. 2, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů do 6. ledna 2023.          

Z: Ř SVČ 

T: 6. 1. 2023 

   

119/3 1. Schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Správy bytového fondu města Vítkova, 

příspěvkové organizace, Opavská 21, 749 01 Vítkov, IČO 00489557, na roky 2024-2025 

dle důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá informovat ředitelku příspěvkové organizace o schváleném střednědobém 

výhledu rozpočtu. 

Z: VOS 

T: 12/2022 

 3. Ukládá zveřejnit na internetové stránce příspěvkové organizace střednědobý výhled 

rozpočtu dle § 28a odst. 2, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů do 6. ledna 2023.          

Z: Ř SBF 

T: 6. 1. 2023 

   

120/3 1. Schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Technických služeb města Vítkova, příspěvkové 

organizace, Dělnická 705, 749 01 Vítkov, IČO 00037494, na roky 2024-2025 dle 

důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá informovat ředitele příspěvkové organizace o schváleném střednědobém výhledu 

rozpočtu. 

Z: VOS 

T: 12/2022 



Usnesení 3. schůze Rady města Vítkova ze dne 8.12.2022                       Strana 4 (celkem 9) 

 3. Ukládá zveřejnit na internetové stránce příspěvkové organizace střednědobý výhled 

rozpočtu dle § 28a odst. 2, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů do 6. ledna 2023.          

Z: Ř TS 

T: 6. 1. 2023 

   

121/3 1. Schvaluje změnu odpisového plánu Technických služeb města Vítkova, příspěvkové 

organizace, Dělnická 705, 749 01 Vítkov, dle důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá informovat ředitele příspěvkové organizace o schváleném odpisovém plánu. Z: VOS 

T: 12/2022 

   

122/3 1. Schvaluje finanční plán příspěvkové organizace Technické služby města Vítkova, IČO: 

00037494, na rok 2023 dle přílohy. 

 

 2. Ukládá informovat ředitele příspěvkové organizace o schváleném finančním plánu na 

rok 2023. 

Z: VOS 

T: 12/2022 

 3. Ukládá zveřejnit na internetových stránkách příspěvkové organizace finanční plán 

organizace dle § 28a odst. 4, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, do 6. 1.2023. 

Z: ŘTS 

T: 1/2023 

   

123/3 1. Revokuje usnesení č.2702/68 ze dne 26. 4. 2022 „2. Schvaluje převod zisku za rok 2021 

do rezervního fondu“. 

 

 2. Schvaluje převod hospodářského výsledku Technických služeb města Vítkova, 

příspěvkové organizace,  IČO: 0037494, Dělnická 705, 749 01 Vítkov, za rok 2021, na  

účet 432 - nerozdělený zisk a neuhrazené ztráty minulých let. 

 

   

124/3 Bere na vědomí informaci Mateřské školy Vítkov, Husova 629, okres Opava, příspěvkové 

organizace o podané žádosti o dotaci z Operačního programu Jan Amos Komenský 

s názvem Šablony pro MŠ ve výši 879 704 Kč, bez finanční spoluúčasti města. 

 

   

125/3  1. Bere na vědomí nabídku nepotřebného majetku Mateřské školy Vítkov, Husova 629, 

okres Opava, příspěvkové organizace, IČO 70996288, dle přiloženého seznamu. 

 

 2. Odmítá převod nepotřebného majetku Mateřské školy Vítkov, Husova 629, okres Opava, 

příspěvkové organizace,  IČO 70996288 dle přiloženého seznamu na Město Vítkov.  

 

 3. Souhlasí s vyřazením nepotřebného majetku Mateřské školy Vítkov, Husova 629, okres 

Opava, příspěvkové organizace,  IČO 70996288 dle přiloženého seznamu. 

 

 4. Ukládá vyřadit majetek z používání a evidence Mateřské školy Vítkov Husova 629, 

okres Opava, příspěvkové organizace, IČO 70996288, dle důvodové zprávy.  

Z:Ř MŠ 

T:12/2022 

 5. Ukládá ředitelce Mateřské školy Vítkov Husova 629, okres Opava, příspěvkové 

organizace, IČO 70996288 informovat finanční odbor o vyřazení uvedeného majetku pro 

jeho vyřazení z podrozvahy. 

Z: Ř MŠ 

T: 12/2022 

   

126/3 1. Schvaluje Smlouvu o výpůjčce č.1/2023/Mš, mezi Mateřskou školou Vítkov, Husova 

629, okres Opava, příspěvkovou organizací, IČO 70996288, a firmou Z+M Logistics, 

spol. s r.o. Gorkého 621/26, 702 00 Ostrava, IČO 28650808, pro účely provozování 

Pošta Partner, s účinností od 1. ledna 2023. 

 

 2. Ukládá podepsat smlouvu o výpůjčce č. 1/2023/Mš. Z: ŘMŠ,VOS 

T: 12/2022 

   

127/3 Nedoporučuje zastupitelstvu schválit Dodatek č. 4 Zřizovací listiny Základní školy  

a gymnázia Vítkov, příspěvkové organizace, Komenského 754, 749 01 Vítkov, IČO 

69987181, dle důvodové zprávy. 

 

   

128/3 1. Souhlasí s přijetím daru pro Základní školu a gymnázium Vítkov, příspěvkovou 

organizaci, Komenského 754, 749 01 Vítkov, IČO 69987181, od firmy Callingway s.r.o., 

Skřivánčí pole 965, 749 01 Vítkov, IČO 06108491, 1820 ks respirátorů v hodnotě 4000 

Kč, dle důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá řediteli Základní školy a gymnázia Vítkov, příspěvkové organizace, 

Komenského 754, 749 01 Vítkov, IČO 69987181, zapracovat dar firmy Callingway 

s.r.o., Skřivánčí pole 965, 749 01 Vítkov, IČO 06108491, do účetnictví školy. 

Z: ŘZŠaG 

T: 12/2022 



Usnesení 3. schůze Rady města Vítkova ze dne 8.12.2022                       Strana 5 (celkem 9) 

   

129/3 Doporučuje zastupitelstvu města schválit podání žádosti o dotaci v dotačním programu 

Podpora návrhu řešení nakládání s vodami na území, příp. části území, obce pro roky 2023-

2024 vyhlášeném Moravskoslezským krajem na projekt „Řešení nakládání s vodami 

v Klokočově a Podhradí“ včetně spolufinancování realizace projektu z rozpočtu města. 

 

   

130/3 Doporučuje zastupitelstvu města schválit podání žádosti o dotaci v dotačním programu 

Podpora turistických informačních center v Moravskoslezském kraji v roce 2023 

vyhlášeném Moravskoslezským krajem na projekt „Vítkovskem na kole hravě“ včetně 

spolufinancování realizace projektu z rozpočtu města. 

 

   

131/3 1. Schvaluje Dodatek č.1 nájemní smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi 

pronajímatelem – Město Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01, Vítkov, zastoupené 

Správou bytového fondu města Vítkova, Opavská 21, 749 01 Vítkov a nájemcem 

Smíšený pěvecký sbor Komenský, z. s., Dělnická 1006, 749 01 Vítkov, na nebytové 

prostory Oderská 902, 749 01 Vítkov. 

 

 2. Ukládá uzavřít Dodatek č. 1 nájemní smlouvy mezi pronajímatelem – Město Vítkov, 

náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, zastoupené Správou bytového fondu města 

Vítkova, Opavská 21, 749 01 Vítkov a nájemcem Smíšený pěvecký sbor Komenský, z. 

s., Dělnická 1006, 749 01 Vítkov, na nebytové prostory Oderská 902, 749 01, Vítkov.  

Z: VOS 

T: 1/2023 

   

132/3 1. Rozhodla vyhlásit záměr na pronájem nebytového prostoru na adrese Klokočov 79,  

747 74 Vítkov za účelem provozování obchodní činnosti  - prodej potravin a restaurační 

činnost na dobu neurčitou s možností provozování od ledna 2023. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr na pronájem nebytového prostoru na adrese Klokočov 79,  

747 74 Vítkov za účelem provozování obchodní činnosti  - prodej potravin a restaurační 

činnost na dobu neurčitou s možností provozování od ledna 2023. 

Z: VOS,ŘSBF 

T: 12/2022 

   

133/3 1. Bere na vědomí informaci o schválené neinvestiční dotaci z Fondu mikroprojektů 2014-

2020 v Euroregionu Silesia v programu Interreg V-A Česká republika – Polsko, na 

projekt „Rozvíjíme spolupráci samospráv s podnikateli v česko-polském příhraničí“ ve 

výši 3.434,00 EUR. 

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města schválit smlouvu č. ERS-CZ/2022/3204 o financování 

mikroprojektu typu B/C realizovaného v rámci Fondu mikroprojektů 2014-2020 

v Euroregionu Silesia v programu Interreg V-A Česká republika – Polsko, na projekt 

„Rozvíjíme spolupráci samospráv s podnikateli v česko-polském příhraničí“ ve výši 

3.434,00 EUR a to mezi Euroregionem Silesia – CZ, Horní náměstí 382/69, 746 01 

Opava, IČO 68941773 a Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČO 

00300870.  

 

   

134/3 Bere na vědomí kontrolní zprávu o zajištěných dotacích a investičních akcích za rok 2022  

a připravovaných akcích na rok 2023. 

 

   

135/3 1. Bere na vědomí zprávu o bytové problematice ve Vítkově za rok 2022.  

 2. Ukládá předložit vyhodnocení bytové problematiky ve Vítkově za rok 2023. Z: VOS 

T: 12/2023 

   

136/3 1. Doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočet města Vítkova na rok 2023 dle 

přílohy č. 1 předloženého návrhu. 

2. Bere na vědomí rozpis rozpočtu města Vítkova na rok 2023 dle přílohy č. 2–7 

předloženého návrhu. 

 

   

137/3 1. Schvaluje změnu rozpočtu města Vítkova na rok 2022 rozpočtovým opatřením  

č. 18/2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 

 2. Ukládá realizovat změnu rozpočtu města Vítkova na rok 2022 rozpočtovým opatřením  

č. 18/2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

Z: VFO 

T: 12/2022 

   



Usnesení 3. schůze Rady města Vítkova ze dne 8.12.2022                       Strana 6 (celkem 9) 

138/3 1. Schvaluje změnu závazného ukazatele pro organizaci Základní škola a gymnázium 

Vítkov, p. o., IČO: 69987181, a to snížení provozního příspěvku o částku 31.470,- Kč 

z důvodu změny odpisového plánu. 

 

 2. Ukládá informovat ředitele Základní školy a gymnázia Vítkov o změně závazného 

ukazatele. 

Z: VFO 

T: 12/2022 

   

139/3 Doporučuje schválit změnu rozpočtu města Vítkova na rok 2022 rozpočtovým opatřením  

č. 19/2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 

   

140/3 1. Bere na vědomí žádost paní ředitelky Střediska volného času o posun termínu vrácení 

návratné finanční výpomoci ve výši 598.000,- na předfinancování projektu „Jsme 

dospělí, umíme si ještě hrát?“, č. projektu CZ/FMP/11b/07/092 jejímž předmětem je 

prodloužení splatnosti  to do 31. 3. 2023 z důvodu prodlení vyúčtování dotace. 

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města Vítkova schválit dodatek č. 1 ke smlouvě o návratné 

finanční výpomoci mezi Městem Vítkov a organizací Středisko volného času Vítkov, 

příspěvková organizace, IČO: 73214892, ve výši 598.000,- Kč. 

 

 3. Ukládá informovat ředitelku Střediska volného času, p. o. o rozhodnutí Rady města. Z: VFO 

T: 12/2022 

   

141/3 Doporučuje zastupitelstvu města schválit kupní smlouvu mezi Městem Vítkov a  

, nar. , trvale bytem  , na 

prodej pozemků parc. č. 864/80 a 864/81, obě ostatní plocha o celkové výměře 77 m
2
 v kat. 

území Nové Těchanovice, dle GP č. 622 – 3 / 2022, za celkovou kupní cenu ve výši 

40.425,- Kč, dle důvodové zprávy. 

 

   

142/3 Doporučuje zastupitelstvu města schválit kupní smlouvu mezi Městem Vítkov a  

, nar. , trvale bytem , na prodej 

pozemků parc. č. 732/2, 732/70 a 732/79, všechny trv. travní porost a 750/23 ostatní plocha 

o celkové výměře 504 m
2
 v kat. území Nové Těchanovice, dle GP č. 635 – 97 / 2022, za 

celkovou kupní cenu ve výši 378.000,- Kč, dle důvodové zprávy. zastupitelstvu města 

schválit kupní smlouvu mezi Městem Vítkov a , nar. , 

trvale bytem , na prodej pozemků parc. č. 732/2, 732/70  

a 732/79, všechny trv. travní porost a 750/23 ostatní plocha o celkové výměře 504 m
2
 v kat. 

území Nové Těchanovice, dle GP č. 635 – 97 / 2022, za celkovou kupní cenu ve výši 

378.000,- Kč, dle důvodové zprávy. 

 

   

143/3 1. Doporučuje zastupitelstvu města schválit kupní smlouvu mezi Městem Vítkov a  

, nar. , trvale bytem , na prodej 

pozemku parc. č. 83/1, zahrada o výměře 257 m
2
 v kat. území Nové Těchanovice, za 

kupní cenu ve výši 38.550,- Kč, dle důvodové zprávy. 

 

 2. Rozhodla vypořádat bezdůvodné obohacení od 28. 7. 2022 ve výši 221,- Kč, dle 

důvodové zprávy, za užívání pozemku parc. č. 83/1 o celkové výměře 257 m
2
 v k. ú. 

Nové Těchanovice, jako zahrada u rodinného domu žadatele. 

 

   

144/3 Doporučuje zastupitelstvu města schválit kupní smlouvu mezi Městem Vítkov a  

, nar. , trvale bytem , na prodej pozemku 

parc. č. 558/1, ostatní plocha o výměře 247 m
2
 v k. ú. Vítkov, jehož součástí je stavba 

stodoly, za kupní cenu dle znaleckého posudku ve výši 396.980,- Kč, dle důvodové zprávy. 

 

   

145/3 1. Bere na vědomí žádost ,  

, o koupi části pozemku parc. č. 26/2, ostatní plocha, v k. ú. Lhotka  

u Vítkova. 

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města zveřejnit záměr prodat část pozemku parc. č. 26/2 

ostatní plocha o výměře 161 m
2
 v kat. území Lhotka u Vítkova jako pozemek, na kterém 

je umístěna ČOV u domu , za kupní cenu ve výši 150,- Kč/m
2,
, dle důvodové 

zprávy. 

 

   



Usnesení 3. schůze Rady města Vítkova ze dne 8.12.2022                       Strana 7 (celkem 9) 

146/3 Doporučuje zastupitelstvu města schválit kupní smlouvu mezi Městem Vítkov  

a , nar. , trvale bytem , na 

koupi pozemku parc. č. 246/3, zahrada o výměře 64 m
2
 v k. ú. Klokočov u Vítkova, dle GP 

č. 675 – 104 / 2021, za kupní cenu ve výši 9.600,- Kč, dle důvodové zprávy. 

 

   

147/3 Doporučuje zastupitelstvu města schválit kupní smlouvu mezi Městem Vítkov a  

, nar. , trvale bytem , na prodej pozemku 

parc. č. 153/36, ostatní plocha o výměře 22 m
2
 v k. ú. Vítkov na výstavbu garáže, za kupní 

cenu ve výši 13.200,- Kč, dle důvodové zprávy. 

 

   

148/3 Doporučuje zastupitelstvu města schválit kupní smlouvu mezi Městem Vítkov a  

, nar. , trvale bytem , na prodej pozemku 

parc. č. 153/37, ostatní plocha o výměře 22 m
2
 v k. ú. Vítkov na výstavbu garáže, za kupní 

cenu ve výši 13.200,- Kč, dle důvodové zprávy. 

 

   

149/3 1. Bere na vědomí žádost , trv. bytem ,  

o koupi pozemku parc. č. 153/39, ostatní plocha, v k. ú. Lhotka u Vítkova. 

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města zveřejnit záměr prodat pozemek parc. č. 153/39 ostatní 

plocha o výměře 22 m
2
 v kat. území Vítkov, jako pozemek na výstavbu garáže, za kupní 

cenu ve výši 600,- Kč/m
2,
, dle důvodové zprávy. zastupitelstvu města zveřejnit záměr 

prodat pozemek parc. č. 153/39 ostatní plocha o výměře 22 m
2
 v kat. území Vítkov, jako 

pozemek na výstavbu garáže, za kupní cenu ve výši 600,- Kč/m
2,
, dle důvodové zprávy. 

 

   

150/3 1. Bere na vědomí žádost , trv. bytem  

, o koupi části pozemku parc. č. 636/1, trv. travní porost, v k. ú. Nové 

Těchanovice. 

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města neprodávat část pozemku parc. č. 636/1 trv. travní 

porost o výměře cca 28 m
2
 v kat. území Nové Těchanovice, jako pozemek sloužící 

k odvodnění dešťových vod, dle důvodové zprávy. 

 

   

151/3 Doporučuje zastupitelstvu města schválit kupní smlouvu mezi Městem Vítkov  

a spoluvlastníky , trvale bytem ,  

, trvale bytem  , , 

trvale bytem , , trvale bytem  

, , trvale bytem , na prodej 

pozemku parc. č. , zastavěná plocha o výměře 1 m
2
 v k. ú. Vítkov , jako pozemek 

pod garáží žadatelů, za kupní cenu ve výši 600,- Kč, dle důvodové zprávy.  

 

   

152/3 1. Doporučuje zastupitelstvu města revokovat usnesení zastupitelstva města č. 1581/27 ze 

dne 19. 9. 2022: 

„1. Bere na vědomí zahájení jednání s  a , oba 

trv. bytem  ohledně odkupu části pozemku parc. č. st. 91/3 

v k. ú. Klokočov u Vítkova, jako pozemek pod místní komunikací 

2. Rozhodlo koupit část pozemku parc. č. st. 91/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

17 m
2
 v k. ú. Klokočov u Vítkova, jako pozemek pod místní komunikací, za kupní cenu 

ve výši 150,- Kč/m
2
, dle důvodové zprávy. 

3. Ukládá připravit kupní smlouvu.“ 

 

 2. Bere na vědomí zahájení jednání s MI Estate s.r.o., se sídlem Roháčova 188/37, Žižkov, 

13000 Praha 3, jakožto vlastníkem druhé poloviny nemovitosti parc. č. st. 91/3 v k. ú. 

Klokočov u Vítkova, kterou nově nabyla od původní majitelky paní . 

 

   

153/3 1. Bere na vědomí opětovnou žádost , trv. bytem , 

o koupi pozemku parc. č. 1805/1 v k. ú. Vítkov. 

 

 2. Nedoporučuje zastupitelstvu města prodat pozemek parc. č. 1805/1 zahrada o výměře 

268 m
2
 v kat. území Vítkov jako pozemek sloužící k parkování, nebo vybudování 

posezení, za kupní cenu ve výši 600,- Kč/m
2
, dle důvodové zprávy. 

 

   



Usnesení 3. schůze Rady města Vítkova ze dne 8.12.2022                       Strana 8 (celkem 9) 

154/3 1. Bere na vědomí znalecké posudky na směnu pozemků HZSMSK v průmyslové zóně za 

pozemky ve vlastnictví HZSMSK dle důvodové zprávy s Českou republikou – 

Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, se sídlem Výškovická 

2995/40, 700 30 Ostrava – Zábřeh, IČO: 70884561 ve věci výstavby nové hasičské 

zbrojnice ve Vítkově. 

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města zveřejnit záměr na směnu pozemků za účelem stavby 

hasičské zbrojnice dle důvodové zprávy.  

 

   

155/3 1. Bere na vědomí žádost spol. CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 

9, IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063, zastoupená společností Palík & Sokol s.r.o., se 

sídlem: Jakoubka ze Stříbra 781/44, 779 00 Olomouc, IČO: 09797106, DIČ: 

CZ09797106, o zřízení služebnosti v pozemcích parc. č. 695, 705, 670/34, 670/37, 

670/38, 670/45 670/20, 670/21, 670/25, 670/27, 670/39, 670/28, 670/32, 670/22 a 25  

v k. ú. Vítkov, za účelem umístění sítě komunikačního vedení a jejich zařízení, dle 

důvodové zprávy. 

 

 2. Rozhodla o zřízení věcného břemene – služebnosti v pozemcích parc. č. 695, 705, 

670/34, 670/37, 670/38, 670/45 670/20, 670/21, 670/25, 670/27, 670/39, 670/28, 670/32, 

670/22 a 25 v k. ú. Vítkov, za účelem umístění sítě komunikačního vedení a jejich 

zařízení, kdy Město Vítkov bude povinným z věcného břemene, a spol. CETIN a. s., 

Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063, 

zastoupená společností Palík & Sokol s.r.o., se sídlem: Jakoubka ze Stříbra 781/44, 779 

00 Olomouc, IČO: 09797106, DIČ: CZ09797106, bude oprávněnou z věcného břemene 

za jednorázovou náhradu služebnosti inženýrské sítě dle geometrického plánu, který na 

své náklady nechá vypracovat budoucí oprávněná. o zřízení věcného břemene – 

služebnosti v pozemcích parc. č. 695, 705, 670/34, 670/37, 670/38, 670/45 670/20, 

670/21, 670/25, 670/27, 670/39, 670/28, 670/32, 670/22 a 25 v k. ú. Vítkov, za účelem 

umístění sítě komunikačního vedení a jejich zařízení, kdy Město Vítkov bude povinným 

z věcného břemene, a spol. CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 

9, IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063, zastoupená společností Palík & Sokol s.r.o., se 

sídlem: Jakoubka ze Stříbra 781/44, 779 00 Olomouc, IČO: 09797106, DIČ: 

CZ09797106, bude oprávněnou z věcného břemene za jednorázovou náhradu služebnosti 

inženýrské sítě dle geometrického plánu, který na své náklady nechá vypracovat budoucí 

oprávněná. 

 

 3. Schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti za 

úplatu v pozemcích parc. č. 695, 705, 670/34, 670/37, 670/38, 670/45 670/20, 670/21, 

670/25, 670/27, 670/39, 670/28, 670/32, 670/22 a 25 v k. ú. Vítkov, za účelem umístění 

sítě komunikačního vedení a jejich zařízení, kdy Město Vítkov bude povinným 

z věcného břemene, a spol. CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 

9, IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063, zastoupená společností Palík & Sokol s.r.o., se 

sídlem: Jakoubka ze Stříbra 781/44, 779 00 Olomouc, IČO: 09797106, DIČ: 

CZ09797106, bude oprávněnou z věcného břemene za jednorázovou náhradu služebnosti 

inženýrské sítě dle geometrického plánu, který na své náklady nechá vypracovat budoucí 

oprávněná. 

 

 4. Ukládá podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

se jmenovanou, a to nejpozději do 31. 3. 2023. 

Z: S,VFO 

T: 3/2023 

   

156/3 1. Schvaluje organizační řád Městského úřadu ve Vítkově s  účinností od  

   15. 12. 2022. 

 

 2. Ukládá zveřejnit Organizační řád na webových stránkách Města Vítkova a v evidenci  

vnitřních předpisů. 

Z: VOVS 

T: 22.12.2022 

   

157/3 1. Bere na vědomí zápis z vyhodnocení informační koncepce 2019-2022 dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy. 

 

 2. Schvaluje Informační koncepci Města Vítkov na období 2023-2026 dle přílohy č. 2 

důvodové zprávy.  

 

   

   



Usnesení 3. schůze Rady města Vítkova ze dne 8.12.2022                       Strana 9 (celkem 9) 

158/3 Doporučuje zastupitelstvu rekonstrukci bytového domu Klokočovská 223 dle důvodové 

zprávy.  

 

   

159/3 1. Zřizuje na volební období 2022 - 2026 komisi rady města s názvem Dopravní komise. 

na volební období 2022 - 2026 komisi rady města s názvem Dopravní komise. 

 

 2. Jmenuje členy Dopravní komise: Tomáš Želinský, Radek Motáň, Petr Dohnálek,  

Ing. Pavel Smolka, Ing. Milan Vašátko. 

 

 3. Jmenuje předsedu Dopravní komise: Tomáše Želinského.  

 4. Ukládá předložit jednací řád komisí. Z: MS,T 

T: 1/2023 

   

160/3 Bere na vědomí zprávu o možnosti koupě ubytovny a přilehlých nemovitostí v Opavské 

ulici. 

 

   

161/3 Ukládá řediteli Základní školy a gymnázia Vítkov, p. o., IČO: 69987181 předložit 

informace o přijatých opatřeních v oblasti úspor energií v organizaci. 

Z: VOS, ŘZŠaG 

T: 01/2023 

   

162/3 Ukládá ředitelce Střediska volného času Vítkov, p. o., IČO: 73214892 předložit informace 

o přijatých opatřeních v oblasti úspor energií v organizaci. 

Z: VOS, ŘSVČ 

T: 01/2023 

   

163/3 Ukládá ředitelce Mateřské školy Vítkov, Husova 629, okres Opava, p. o., IČO: 70996288, 

předložit informace o přijatých opatřeních v oblasti úspor energií v organizaci. 

Z: VOS, ŘMŠ 

T: 01/2023 

   

164/3 Ukládá ředitelce Správy bytového fondu města Vítkova, p. o., IČO: 00489557, předložit 

informace o přijatých opatřeních v oblasti úspor energií v organizaci.  

Z: VOS, ŘSBF 

T: 01/2023 

   

165/3 Ukládá řediteli Technických služeb města Vítkova, p. o., IČO: 00037494, předložit 

informace o přijatých opatřeních v oblasti úspor energií v organizaci.  

Z: VOS, ŘTS 

T: 01/2023 

   

166/3 1. Rozhodla přidělit soutěžený byt č. 5, na ulici Selská 944, panu .  

 2. Ukládá informovat žadatele o rozhodnutí rady města. Z: VOS 

T: 12/2022 

 

 

 
 

_______________________________ 

Mgr. Jakub Cihlář 

starosta 

 

_______________________________ 

Mgr. Martin Šrubař 

místostarosta 

 


	C:\Users\hrtonovam\Desktop\anonymizace po Ed\US 2022\Usnesení RM 22 začátek volebního o\RM 3 8.12.2022\RM 03 08.12.2022.doc

